
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.517, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.
 

Concede a Medalha de Tempo de Serviço aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso V, 2 o, parágrafo único, alínea “c”, 11, 12, 13, 14 e 15, inciso I, do Decreto n o

170, de 28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201100002001853,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha de Tempo de Serviço”, com o respectivo passador, aos policiais-militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, os quais, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à
preservação da ordem pública.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 22 de dezembro de 2011, 123 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 30-12-2011)

 

ANEXO ÚNICO

I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO):

1.  CEL 12490  ISRAEL BECKER FAGUNDES

2.  CEL  12802 JOSÉ MOACRI ALVES PIMENTEL DE BRITO

3.  CEL 12493 JOVAIR FERNANDES DA CUNHA

4.  CEL 12850 MOISES DE MENDONÇA

5.  CEL 12805 OZANIR GONÇALVES ITACARAMBI

6.  CEL 12807 RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO SOBRINHO

7.  CEL 12812 VICENTE FERREIRA FILHO

8.  2º TEN  12781 ITAMAR RODRIGUES SILVA

9.  ST 12734 CARLEON DE OLIVEIRA BRASIL

10.   ST 12725 MAURIZAN GOMES DA SILVA

11.   1° SGT 12500 DEUSMAR GONÇALVES DE BESSA

12.   1º SGT 12328 JOÃO ALVES DOS SANTOS

13.   1º SGT  12095 JOÃO MARINHO DE OLIVEIRA

14.   2° SGT 12948 ALUIZIO LUCAS DE CARVALHO

15.   2º SGT  12732 CELSO DE LIMA ROCHA

16.   2º SGT  12846 SUELIMAR CÂNDIDO SOBRINHO

17.   3° SGT 12786 DEUSAMAR JOSE DE OLIVEIRA

18.   3º SGT 11444 DIVINO FRANCISCO DA SILVA

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


19.   3º SGT 12716 FRANCISCO CANIDÉ MAIA

20.   3º SGT 12748 JAKSON MARTINS CORREIA

21.   3º SGT 12778 JOÃO BARBOSA DESTÉFANO

22.   3º SGT 12908 JOSÉ ANTÔNIO OLIMPIO DA SILVA

23.   3º SGT  12666 JOSE JANIO BATISTA ALVES

24.   3º SGT 12547 RAIMUNDO JOSÉ VIEIRA DA COSTA

25.   3º SGT 12868 ROZENRAURIO BORGES

26.   3º SGT  12276 WALDIVINO ALVES MIRANDA

27.   CB 12377 JOSÉ  CARLOS RESENDE

I I - MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – VINTE ANOS (GRAU PRATA):

1.      TC 19381 MÁRCIO VIEIRA DA SILVA

2.      TC 24047 MARIA CARDOSO RAMOS

3.      TC 24056 ROSANA MARIA GUIMARAES MANSO

4.      TC 24057 ROSINEIDE SANTOS AMORIM BRITO

5.      TC 24062 WALDEMAR NAVES DO AMARAL

6.      TC 24063 WILLIAM GOMIDE DE MATOS

7.      MAJ  24319 CLAUBER FREITAS ANDRADE

8.      MAJ  24316 CLEBER APARECIDO DOS SANTOS

9.      MAJ 24317 CLEOMAR DE CARVALHO SANTANA

10.  MAJ 24480 CLÍVES PEREIRA SANCHES

11.  MAJ 24320 DÉCIO FERNANDES DE FARIA

12.  MAJ 24035 EDUARDO SILVA PIMENTEL

13.  MAJ  24481 ELTON JOSÉ PINHEIRO

14.  MAJ  24327 GIULIANO EUSTÁQUIO BORGES

15.  MAJ  24037 HELEN DE MELO GERVÁSIO

16.  MAJ 24039 HERMES DELFINO MOREIRA JUNIOR

17.  MAJ 24378 JACKSON LUZO DA CONCEIÇÃO ARAUJO

18.  MAJ 24041 JAIRO LUIZ PEREIRA

19.  MAJ  24483 JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA

20.  MAJ  22236 LUÍS CÉSAR GONÇALVES DE PAIVA

21.  MAJ 24486 NEWTON NERY DE CASTILHO

22.  MAJ 24940 ROGERIO NAVES INACIO

23.  MAJ 24055 ROGERIO RODRIGUES CHAVES

24.  MAJ 24215 RONALDO PEREIRA SOARES

25.  MAJ 24058 SÔNIA CRISTINA BORGES GONZAGA

26.  MAJ 25204 UBIRATAN REGES DE JESUS JÚNIOR

27.  MAJ 24061 VANIA DE FATIMA DUARTE BATISTA

28.  MAJ  25206 VÍRGILIO GUEDES DA PAIXÃO

29.  CAP 25032 ADMILSON DIAS DOS SANTOS

30.  CAP  25350 ALEX BENEVIDES DE OLIVEIRA SOUZA

31.  CAP 22220 ANDRÉ WILLIAN DE PAULA E SOUZA

2



32.  CAP  23230 ÂNGELO JOSÉ FELISBERTO

33.  CAP 25194 ARIEL ANSELMO DE OLIVEIRA

34.  CAP 24168 CARLOS HUMBERTO MATOS ARAUJO

35.  CAP 24479 CARLOS LEOPOLDO DE SAINT’ JUST FONTES RIBEIRO

36.  CAP 24349 CLÁUDIO VINICIUS SILVA

37.  CAP  20097 DIVINO APARECIDO MALAQUIAS

38.  CAP 24501 EMERSON BERNARDES DA SILVA

39.  CAP 24358 GLADSTONE DOS SANTOS ALBERNAZ

40.  CAP 24039 HERMES DELFINO MOREIRA JUNIOR

41.  CAP 22231 JÂNIO DONIZETE MENDES

42.  CAP  24870 JANY FALKNER BATISTA

43.  CAP 24365 JOÃO VEIRA DA SILVA

44.  CAP  25202 MARCOS LUCIANO ALVES DE LIMA

45.  CAP 24369 RENATO HÉDER PEREIRA FLEURY

46.  CAP  24487 ROBERTO CARLOS FERREIRA

47.  1º TEN  25366 EDIMAR MARQUES DE SOUSA

48.  1º TEN  25333 ROBERTO MOREIRA MARTINS

49.  2º TEN  24226 ADÃO RODRIGUES DE OLIVEIRA

50.  2° TEN  24177 ADELSON JOSÉ DE MELO JÚNIOR

51.  2º TEN  24607 ANTÔNIO XAVIER DA SILVA

52.  2º TEN  24976 CARLOS DE ESPÍRITO SANTO

53.  2º TEN  21615 CÉLIA OLINTO DA SILVA SANTOS

54.  2º TEN  21127 EDNAILTON PEREIRA DE SOUZA

55.  2º TEN  24653 LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS

56.  2º TEN 24991 LUIS JEOVA DO COUTO

57.  2º TEN  24091 MARCELO FERNANDES DE LIMA

58.  2° TEN  19729 MÁRIO ALVES FERREIRA FILHO

59.  2º TEN  22246 MYRLI FLORA DA SILVA FALCÃO

60.  2º TEN  19663 SEBASTIÃO ALVES CAVALCANTE

61.  2º TEN  22249 TELMA LÚCIA BERNARDES

62.  2° TEN  22207 VALTUIR ROSA DA SILVA

63.  2º TEN  25671 VANILTON FERREIRA DE MOURA

64.  ST 21585 ANA MARIA DA SILVEIRA

65.  ST 23799 ANTONIO SANTANA

66.  ST 25289 GIULIANO DOURADO

67.  ST 25295 JOSÉ BENEDITO DA CONCEIÇÃO NETO

68.  ST 21408 JOSE CARLOS RAMOS

69.  ST  22232 JOSÉ ROBERTO BOTELHO

70.  ST 23009 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA

71.  ST 14281 MANOEL EDMILSON ROCHA NOGUEIRA

72.  ST 25312 SAMUEL SILVA DOS SANTOS

3



73.  1º SGT  25280 ADEIRSON DOS REIS DE MELO

74.  1º SGT  24739 ANTONIO CARLOS DA SILVA

75.  1º SGT 23796 ANTONIO FERREIRA DA SILVA FILHO

76.  1º SGT  18311 BARTOLOMEU PEREIRA NUNES

77.  1º SGT 24665 CÉSAR DE SOUSA ALMEIDA

78.  1º SGT  23516 CLÁUDIO BATISTA DE SANTANA

79.  1º SGT  24019 DIVINO THOMAZ RAIMUNDO

80.  1º SGT 25224 EDIVALDO PEREIRA DE JESUS

81.  1º SGT  24805 EDSON CAETANO DOS REIS

82.  1º SGT 24355 FLEURY LOBO CARDOSO

83.  1º SGT 21753 FRANCISCO JULIO DE OLIVEIRA JUNIOR

84.  1º SGT 18110 GENIVAL REGE DE ARAÚJO

85.  1º SGT 22512 GILBERTO ALVES CARVALHO

86.  1º SGT 23598 GILMAR BARRETO NUNES

87.  1º SGT  25844 GIULIANO NERES DA SILVA

88.  1º SGT  23961 GLAÚCIO LUIZ PEREIRA

89.  1º SGT 24674 HÉLIO GOMES ANDRADE

90.  1º SGT  24868 HELLEN ETERNA DE OLIVEIRA SILVA

91.  1º SGT  24675 HEMERSON PEREIRA DA SILVA

92.  1º SGT  25546 JAIME RIBEIRO DA SILVA

93.  1º SGT  21980 JARBAS BERNARDO FREITAS

94.  1º SGT  23445 JOÃO BATISTA DO CARMO

95.  1º SGT 20527 JOÃO BRAGA

96.  1º SGT  24200 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS

97.  1º SGT 24201 JOSÉ ROBERTO BARROS

98.  1º SGT  23620 MARCO AURÉLIO PEREIRA MARTINS

99.  1º SGT 22383 MAURÍCIO SILVESTRE DE ANDRADE

100.   1º SGT  21771 PAULO TELLES VERAS GUARANY

101.   1º SGT 25562 ROGÉRIO MARTINS BANDEIRA

102.   1º SGT  22047 VALDECI CRUZ

103.   1º SGT 21280 VALDIR ÂNGELO DE MENEZES

104.   1º SGT  22212 VALDIVINO ALVES FERREIRA

105.   1º SGT  23727 WAGNER JOSÉ DA SILVA

106.   1º SGT  25567 WALMIR ALVES DINIZ

107.   1º SGT  24938 WILTON FERREIRA

108.   2º SGT 25352 ADINAN JOSÉ SANTANA

109.   2º SGT  24576 ANDRÉ ROBERTO GREGÓRIO DOS SANTOS

110.   2º SGT  21763 ANTÔNIO CARLOS DE JESUS

111.   2º SGT 21886 ANTONIO CESILIO MORAIS

112.   2º SGT  25099 ARÉCIO BISPO ALVES

113.   2º SGT  23326 ARIVALDO SOUSA SILVA

4



114.   2º SGT  20545 ARNALDO FRANCISCO GUIMARAES

115.   2º SGT  22735 CARLOS ALBERTO MARQUES DA SILVA

116.   2º SGT 25037 CLÁUDIO DOS REIS RIBEIRO DA SILVA

117.   2º SGT 25283 CLAUDIO PEREIRA LIMA

118.   2º SGT  24898 CLEBER ALVES RIBEIRO

119.   2º SGT 25220 CLEYVERTON ALVES DA SILVA

120.   2º SGT 22838 DIOMAR RODRIGUES DE ANDRADE

121.   2º SGT 24980 EDEN RAMOS CORREIA

122.   2º SGT 23805 EDIR VIEIRA DE ARRUDA JUNIOR

123.   2º SGT 24668 EDSON PEREIRA DA SILVA

124.   2º SGT  25539 EDVALDO PEREIRA DA SILVA

125.   2º SGT  18590 ELIANE CAIADO DE CASTRO DRAGALZEW

126.   2º SGT  24543 EMÍDIO GOMES FERREIRA

127.   2° SGT   23284 ÊNIO CÉSAR DA CUNHA

128.   2º SGT  22998 ERBTH ARRUDA GONÇALVES

129.   2º SGT  24985 FIDELIS EVANGELISTA DOURADO

130.   2º SGT  25148 FRANCISCO CÉLIO PINTO

131.   2º SGT  24918 GILSON SABINO

132.   2º SGT 25227 GILVANI ALVES DE JESUS

133.   2º SGT 25776 HÉLIO BUENO DA SILVA

134.   2º SGT 24001 HÉLIO GUIOMAR BORGES

135.   2º SGT  22368 HÉRCULES DIAS DA SILVA

136.   2º SGT  24279 HUDSON ANDRÉ GUIMARÃES

137.   2º SGT  17749 ILSO BARBOSA MAGALHÃES

138.   2º SGT 22513 ISMAEL FERNANDES DE SOUSA

139.   2º SGT  24621 ISMAEL FERREIRA DE SOUZA

140.   2º SGT  20855 ISMAEL PAULINO DA SILVA

141.   2º SGT 24812 JEOVANE MARCOLINO DOS SANTOS

142.   2º SGT  25547 JOÃO BATISTA MESSIAS DE ARAÚJO

143.   2º SGT  23706 JOÃO BATISTA DOS REIS PIMENTA

144.   2º SGT  17821 JOÃO DE CASTRO MOURA NETO

145.   2º SGT  22413 JORGE ALVES GONÇALVES

146.   2º SGT  24755 JORGE BENTO CAMPOS CABRAL

147.   2º SGT 21320 JOSÉ CARLOS SOARES GUIMARÃES

148.   2º SGT 23294 JOSÉ NEVES DE SOUZA

149.   2º SGT  22376 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA

150.   2º SGT 21854 JOSÉ WILSON DA SILVA

151.   2º SGT  24872 KEILA GOMES REIS BRANDÃO                        

152.   2º SGT  21236 LEVANI JOSÉ FERNANDES

153.   2º SGT 25235 LOURISMAR JOSÉ DA COSTA

154.   2º SGT  28877 LUCIMAR  CARLOS DE ALMEIDA

5



155.   2º SGT  24065 LUIZ CÉSAR CARDOSO

156.   2º SGT 22848 MARCELINO FELIX DE JESUS

157.   2º SGT 24878 MARCIA RAQUEL CARVALHO ARAÚJO

158.   2º SGT 24992 MARCIO RIBEIRO DA SILVA CAMARGO

159.   2º SGT  24879 MARCIONI CAVALCANTE URZEDA

160.   2º SGT  22382 MARCOS ANTÔNIO SOARES

161.   2º SGT  25135 MARIO MÁRCIO DE CARVALHO BARROS             

162.   2º SGT  24688 MARXSUEL SIMÕES DE OLIVEIRA

163.   2º SGT  25618 NEILTON CÂNDIDO DE SOUSA

164.   2º SGT  25304 PAULO SANTANA

165.   2º SGT 25702 RAIMUNDO NONATO UCHÔA DINIZ

166.   2°SGT 25308 RAIMUNDO ROCHA MEDRADO JÚNIOR

167.   2º SGT 22158 RAUL CAMARGO DE OLIVEIRA

168.   2º SGT 20793 REGINA CÁRMELI DE JESUS MONÇÃO NICOLAU

169.   2º SGT  24930 ROMENUS JOSÉ SIMÃO

170.   2º SGT  25186 SALMO LUIZ DA SILVA

171.   2º SGT  24172 SANTANA GONÇALVES DE ALCANTARA

172.   2º SGT 25010 SEBASTIÃO BENEDITO DE MELO

173.   2º SGT 22490 SEBASTIÃO DE SOUZA CAMPOS

174.   2º SGT  25093 VAGNER LEMOS DE SOUZA

175.   2º SGT  23673 VALDERIR RODRIGUES DE SOUZA

176.   2º SGT 22400 VALDIVINO ROSÁRIO DO NASCIMENTO

177.   2º SGT 19397 VANDERLAN DE MOURA SILVA

178.   2º SGT 17987 VANDERLICE DO AMARAL

179.   2º SGT 25591 VANDERLÚCIO DE MORAIS

180.   2º SGT  21362 VICENTE DE PAULA LIRA

181.   2º SGT 25510 WAGNER ALVES MOREIRA

182.   2º SGT 25397 WALDOMIRO SILVA DA LUZ

183.   2º SGT 21318 WELLINGTON ALVES DOS SANTOS

184.   2º SGT 23832 WELLINGTON FARIA GUIMARÃES

185.   2º SGT  25347 WILTON MENDES DURÃES

186.   3º SGT 23838 ADAIR PAULINO DA SILVA

187.   3º SGT  24330 ALCIDES MACHADO ROCHA FILHO

188.   3º SGT 25836 AMAURÍCIO ALVES DA SILVA

189.   3º SGT 23201 ANTÔNIO ALVES DE OLIVEIRA

190.   3º SGT 24578 AREOLINO PEREIRA NERES NETO

191.   3° SGT 16231 AUTILINO DE ABREU CALDEIRA

192.   3º SGT  17699 CARLOS ANTÔNIO CAMPOS

193.   3º SGT 18060 CLAUDIO ALVES DE PAULA

194.   3º SGT 25221 CRISTIANO NERI DOS SANTOS

195.   3º SGT  24804 DEJAIR PIRES BARBOSA

6



196.   3º SGT 25016 DERCIMAR MEDEIROS DA SILVA

197.   3º SGT 17379 DEUSIMAR DA SILVA EVANGELISTA

198.   3º SGT 17811 DIVINO APARECIDO CHAGAS

199.   3º SGT 22462 DIVINO MIRANDA DE SOUZA

200.   3º SGT 23748 EDIVAIR GOMES DE JESUS

201.   3º SGT  24712 EDMUNDO BARBOSA DE SOUSA

202.   3º SGT 21839 EDVALDO ANTONIO DE ARAUJO

203.   3º SGT 25019 ELIEZER AUGUSTO NETO SIQUEIRA

204.   3º SGT 13366 ELY FRANCISCO DE FREITAS

205.   3º SGT  25160 EMIZAEL FERREIRA LIMA

206.   3º SGT 22179 EURIPEDES AUGUSTO CARDOSO

207.   3º SGT 24616 FÁBIO RODRIGUES PADILHA SANTOS

208.   3º SGT 25520 FRANCILINO CASTRO DOS SANTOS

209.   3º SGT  25110 HÉLIO JOSÉ DE SOUZA

210.   3º SGT  24547 HÉLIO VASCONCELOS BEZERRA

211.   3º SGT  23705 HORÁCIO SAMPAIO LEITE

212.   3º SGT 25490 IRIS BATISTA TRINDADE

213.   3º SGT 20526 ITAMAR DA CRUZ ARAÚJO

214.   3º SGT  25374 JAIME MANOEL DOS SANTOS

215.   3º SGT 22794 JOAQUIM REIS ALVES DE OLIVEIRA

216.   3º SGT 15979 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA               

217.   3º SGT  22070 JOSÉ EDUARDO DA FONSECA

218.   3º SGT  22114 JÚLIO CÉSAR PEREIRA

219.   3º SGT 13636 LECI RODRIGUES PÓVOA

220.   3º SGT 24877 LUCIMAR CARLOS DE ALMEIDA

221.   3º SGT 25782 MARCELON RODRIGUES DA SILVA

222.   3º SGT  19094 MARCIO MACHADO DA SILVA

223.   3º SGT 23463 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

224.   3º SGT  21785 MAURO DA SILVA MARQUES

225.   3º SGT 25464 NELSON ANTÔNIO DA PAIXÃO

226.   3º SGT  25237 NILTON CÉSAR ROSA PEREIRA

227.   3º SGT  21787 PAULO JOSÉ BUENO

228.   3º SGT  24556 REGINALDO RIBEIRO DE PAIVA

229.   3º SGT 25119 ROBERTO CARLOS RODRIGUES

230.   3º SGT 25120 ROBERTO VIRGINIO DA COSTA

231.   3º SGT  18968 SIDNEY PIRES DE ARAÚJO

232.   3º SGT 25340 SILVIO PEREIRA MIRANDA

233.   3º SGT 25858 VALDENIR DE OLIVEIRA GOMIDE

234.   3º SGT 17244 VICENTE SANTANA DOS SANTOS

235.   3º SGT  18152 VILMAR NUNES DA SILVA

236.   3º SGT  25094 WALCENDIR MODESTO DE JESUS

7



237.   3º SGT  25277 WALDAIR HONÓRIO DO NASCIMENTO

238.   3º SGT  24937 WILTON DA SILVA DINIZ

239.   3º SGT  15286 ZULMAR OLIVEIRA DA SILVA

240.   CB 24329 ABENITO FERREIRA DE NOGUEIRA

241.   CB 23036 ABINACIR PEREIRA DA SILVA

242.   CB 20677 ADAILMA ALVES DE SOUZA

243.   CB  23309 ADÃO LOURENÇO DA COSTA LIMA SIEL

244.   CB 23153 ADAURY NONATO RAMOS

245.   CB 22787 ADEBALDO BATISTA DA SILVA

246.   CB  25629 ADEMAR FIGUEIREDO AGUIAR FILHO

247.   CB 22915 ADEMIR DE SOUZA BARROS

248.   CB 23735 ADENILDO PEREIRA DA SILVA

249.   CB  22616 ADILSON GONÇALVES LEITE

250.   CB  22086 ADRIANO BISPO DOS SANTOS

251.   CB 23078 AGNALDO DA CUNHA

252.   CB 24663 AILON CAMILO RODRIGUES

253.   CB 21364 AIRES RODRIGUES DA SILVA

254.   CB 24664 ALAILSON JAIME ESPÍNDOLA MENDANHA

255.   CB 23418 ALAN PEREIRA DE OLIVEIRA

256.   CB  24575 ALBERTO GONÇALVES SILVA E SOUZA

257.   CB 24608 ALVINO CECÍLIO BRAGA

258.   CB  24427 AMAURY PEREIRA VIEIRA

259.   CB 21058 AMILCAR VIEIRA DA SILVA 

260.   CB 24646 ANANIAS RESENDE DE FREITAS

261.   CB 24708 ANDRÉ PESSANHA DE AGUIAR

262.   CB 24859 ANDRÉIA CLARA DE ALMEIDA

263.   CB 21059 ANTÔNIO CARLOS MENDES

264.   CB 23581 ANTÔNIO DE SOUZA E SILVA

265.   CB 24333 ANTÔNIO EURIPEDES ROSA

266.   CB 23029 ANTÔNIO JOÃO BORGES

267.   CB 22624 ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA

268.   CB 23738 ANTONIO JOSE MIGUEL                 

269.   CB 22685 ANTÔNIO MAIA DA SILVA

270.   CB 24073 ANTÔNIO MÁRCIO DO PRADO

271.   CB 21825 ANTONIO MARCO DE PAIVA

272.   CB 20839 ANTÔNIO TEIXEIRA FABINO

273.   CB 23684 ANTONIO XAVIER REIS

274.   CB  21587 APARECIDA MATOS DE ARAÚJO

275.   CB 24579 AUDREI TEODORO DE SOUSA

276.   CB  25253 ÁUREO BARBOSA MACHADO

277.   CB 24139 AURINO TEIXEIRA DA SILVA

8



278.   CB 22626 CACILDO RIBEIRO DA SILVA

279.   CB  22991 CARLITO PEREIRA DE SOUZA

280.   CB 22090 CARLOS ALBERTO DA SILVA

281.   CB 23523 CARLOS EDUARDO CAMPOS MACHADO

282.   CB 22628 CELIO ROBERTO DA SILVA

283.   CB 24611 CELIO RODRIGUES CHAVEIRO

284.   CB 24532 CELSO TEODORO DE SOUZA

285.   CB 22333 CICERO BATISTA ALVES

286.   CB 20050 CIRO MONTEIRO DE LIMA

287.   CB 24494 CLARISMAR SILVA E SOUZA

288.   CB  23080 CLAUDIMAR GERALDO DE SOUZA

289.   CB 24076 CLAUDINEI LOURENÇO DE SOUZA

290.   CB 22631 CLAUDOMIRO ARAUJO DA SILVA

291.   CB 25076 CLAYBER SANAIOTTE DE ARAÚJO

292.   CB 22923 CLEIDIVALDO PEQUENO DA SILVA

293.   CB 23743 CLENIR DIVINO ALVES BARBOSA

294.   CB 23575 DERLIMAR PAULA DE OLIVEIRA

295.   CB 22505 DEUSDETE PEREIRA DIAS

296.   CB 23876 DIONE DO VALE ROCHA SILVA

297.   CB 22310 DIRCEU BORGES DE OLIVEIRA

298.   CB  23847 DIVINO APARECIDO DE PAULA

299.   CB 22692 DIVINO CÉLIO DA CUNHA

300.   CB 23278 DIVINO DE ASSIS LEMES

301.   CB  22358 DIVINO DE ASSUNÇÃO REIS

302.   CB 23081 DIVINO DE JESUS NEVES

303.   CB 22839 DIVINO ETERNO RAMOS DE CASTRO

304.   CB 23694 DIVINO LUIZ DE OLIVEIRA

305.   CB 22927 DIVINO MATIAS DOS ANJOS

306.   CB  21951 DIVINO PEREIRA DA SILVA

307.   CB 24535 DIVINO PEREIRA DE OLIVEIRA

308.   CB 21831 DIVINO PEREIRA DUTRA

309.   CB 23505 DIVINO SOARES COELHO

310.   CB 22263 DJALMA SANTOS MOREIRA

311.   CB 22336 DONIZETE RODRIGUES DA SILVA

312.   CB 21460 DONIZETH RODRIGUES DOS SANTOS

313.   CB  23533 DOURIVALDO FERREIRA COSTA

314.   CB 21465 EDILON FERNANDES PARREIRA

315.   CB 21470 EDMAR DA SILVA

316.   CB 21331 EDSON ALVES DE MELO

317.   CB 23960 ÉDSON BATISTA

318.   CB 19350 EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

9



319.   CB 21800 EDSON SOARES VIEIRA

320.   CB 24539 EDSON TEODORO DIAS

321.   CB 21467 EDUINO ALVES DA SILVA

322.   CB 23110 EDVALDO SANTOS DE CASTRO

323.   CB 24586 ELBIO FERNANDES SILVA               

324.   CB 23280 ELI ANTUNES CAMARGO

325.   CB 21595 ELIZINHA FRANCISCA DA CUNHA

326.   CB 24500 ELSON DA SILVA SANTOS

327.   CB  25001 EMIVALDO GONÇALVES DE SOUZA

328.   CB 24079 ENALDO CABRAL DA SILVA

329.   CB 23648 ENEDINO CORREIA VIANA

330.   CB 22934 ENÉZIO MARQUES FERNANDES

331.   CB 21796 ERLI RODRIGUES DOS SANTOS

332.   CB 23084 EURÍPEDES DIONISIO BARBOSA

333.   CB 24614 FÁBIO ADILSOM ALVES

334.   CB  24545 FAISSON GARCIA CAMPOS

335.   CB 25758 FELIPE VICENTE FERREIRA JUNIOR

336.   CB 24617 FLORISVAL JOSÉ FLORES

337.   CB  24809 FRANCISCO CAMILO DE OLIVEIRA NETO

338.   CB 24618 FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

339.   CB 21252 GEDEÃO RODRIGUES DE MELO

340.   CB 22431 GENESCO ANDRADE DOS SANTOS

341.   CB 23288 GENILDO DAMASCENO DOS SANTOS

342.   CB 20810 GENIVAL MATIAS DA SILVA

343.   CB  21474 GENIVALDO HONORATO DE OLIVEIRA

344.   CB 20854 GENIVALDO LEÃO DE ASSIS

345.   CB 24504 GERALDO DE ARAÚJO MENDES

346.   CB 22410 GERALDO DE JESUS VAZ

347.   CB 23047 GERALDO MARTINS LEMES

348.   CB 24714 GERCINO MONTEIRO DE CARVALHO

349.   CB 17967 GERMANO OLIVEIRA DE SOUSA

350.   CB 23918 GETÚLIO SANTIAGO DOS SANTOS

351.   CB 22815 GICELIO PEREIRA DOS SANTOS

352.   CB 22940 GILBERTO LEMES DE MORAIS

353.   CB 24439 GILMAR DONIZETE PIMENTA

354.   CB 21702 GILSON DOS REIS RITUCCI

355.   CB 24620 GILSON PEREIRA ARAÚJO

356.   CB 22698 GILSON RODRIGUES BRANDÃO

357.   CB 22877 GILSON ROSA PIRES

358.   CB 24867 GLÁUCIA MARIA DE SOUZA

359.   CB 22941 HÉLIO VIEIRA DA SILVA

10



360.   CB  21211 HIDELBRANDO RODRIGUES PRUDENTE

361.   CB 24588 IDELBRANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

362.   CB 23494 IRINEU DE CARVALHO ALVES

363.   CB 24191 IRONI ALVES DA COSTA

364.   CB 22942 JARBAS FERREIRA DE FARIA

365.   CB 23364 JASSONIO BALBINO DOS SANTOS

366.   CB 24513 JEAN CARLOS BATISTA

367.   CB 21135 JEAN CARLOS FERREIRA

368.   CB 23922 JILVÂNIO BATISTA DE SOUSA

369.   CB 23002 JOÃO ALVES DE ASSUNÇÃO

370.   CB 21986 JOÃO BATISTA DA SILVA

371.   CB 23359 JOÃO BATISTA DA SILVA

372.   CB 21852 JOÃO DE SOUZA FILHO

373.   CB  24087 JOAQUIM TEODORO DA SILVA FILHO

374.   CB 22069 JOB ROSA FERACINE

375.   CB 23006 JOELVIS RODRIGUES DE MENEZES

376.   CB 23213 JONAS TEODORO DA SILVA NETO

377.   CB 21561 JORCIELE PONTES DE OLIVEIRA

378.   CB  23607 JOSÉ ALVES DE FREITAS

379.   CB 21344 JOSÉ ALVES FERREIRA

380.   CB 24734 JOSÉ CARLOS DA SILVA

381.   CB  23094 JOSÉ DE SOUZA MOTA

382.   CB 24444 JOSÉ DOMINGOS FERREIRA BARRETO

383.   CB 21555 JOSÉ ISMAR BRAZ DE PAULA

384.   CB  24446 JOSÉ LUIZ RIBEIRO DE SOUZA

385.   CB 23360 JOSÉ OSANO NUNES CARREIRO

386.   CB 22948 JOSÉ RODRIGUES SOBRINHO

387.   CB 22950 JOSÉ VICENTE DA SILVA               

388.   CB 22885 JOSE VIEIRA DA COSTA

389.   CB 23095 JOSUÉ FERREIRA DOS SANTOS

390.   CB 23174 JUCIMAR DELMONDES DE SOUZA

391.   CB 23660 JÚLIO CÉSAR DE FARIA

392.   CB 22944 JÚLIO CÉSAR FERREIRA GOMES

393.   CB 24680 JÚLIO CÉSAR LOPES CÔRTE

394.   CB  21901 JURATAN RIBEIRO DOS SANTOS

395.   CB  21263 JUVENIL DE SOUZA PEREIRA

396.   CB 23931 LAIRSON DE ANDRADE CAMPOS

397.   CB  24625 LAUDENI MARTINS DE LIMA

398.   CB 24408 LINDOMAR BORGES MENDANHA

399.   CB  23012 LINDOMAR FLORENCIO DA CUNHA

400.   CB  24551 LOURISMAR APARECIDO COUTO

11



401.   CB  15372 LOURISVALDO FRANKYLIN LUCIANO RODRIGUES

402.   CB 25848 LUCINEY DE OLIVEIRA REGO

403.   CB 21301 LÚCIO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA

404.   CB 24566 LUIS CARLOS GARCIA

405.   CB 21267 LUIZ CÉSAR PEREIRA

406.   CB 24685 MARCIO  SANTANA  VAZ

407.   CB 23817 MARCOS ANTONIO EVANGELISTA DE SOUZA

408.   CB 22667 MARCOS RIBEIRO ROCHA

409.   CB 22765 MARCOS RODRIGUES FERNANDES

410.   CB 24654 MARDEN DUARTE PORTILHO

411.   CB 23990 MIGUEL ROSA DE OLIVEIRA

412.   CB  25088 MILTAIR DAMASCENA

413.   CB 24508 MOISES NETO DA COSTA

414.   CB  24689 NEUMAR ALVES BRANQUINHO

415.   CB 23468 NILSON OMAR DA CUNHA

416.   CB  23411 NILTON ARRUDA VIEIRA

417.   CB  24690 NORTON LUIS FLORES CAVALCANTE

418.   CB 24761 OSVALDINO DOS SANTOS JULIÃO

419.   CB 24196 PAULO CÉSAR DA COSTA SANTOS

420.   CB 20830 PAULO CÉSAR NOGUEIRA

421.   CB 23668 PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

422.   CB 21867 PEDRO BRAGA PATRÍCIO

423.   CB 24411 RAFAEL DE FRANÇA

424.   CB 21869 RANULFO JOSÉ LOPES

425.   CB 19910 REGINA VIEIRA DA COSTA SILVA

426.   CB 21051 REGINALDO REIS CHAGAS DO CARMO

427.   CB 22439 RICARDO MARQUES PEREIRA

428.   CB 21507 ROBERTO CARDOSO DO BONFIM

429.   CB 24214 ROBERTO DE FREITAS SOUZA

430.   CB 21354 RÔMULO FERREIRA DA SILVA

431.   CB 23670 RONALDO CRISTIANO DA CUNHA

432.   CB 18623 ROSILANE BEZERRA DE FRETAS GONDIM

433.   CB 24557 RUBENS FREITAS DE SOUZA

434.   CB 22804 SAMUEL PEREIRA DA SILVA

435.   CB 24014 SANDRO RIBEIRO DOS SANTOS

436.   CB 23106 SEBASTIÃO MARQUES DE BRITO

437.   CB 21608 SHIRNE DILE BUENO AZEVEDO SOUSA

438.   CB 20878 SÍLVIO CAETANO RODRIGUES

439.   CB 24632 TORRES VIEIRA

440.   CB 22969 UIRES SOUSA FILHO DE PAULA

441.   CB 22806 VALDECI JOSE DE SOUSA

12



442.   CB  23190 VALDEIR RESENDE DOS SANTOS

443.   CB 21518 VALDENI MARTINS DA SILVA

444.   CB 25395 VALDOMIRO RAIMUNDO MAGALHÃES

445.   CB 24701 VALMIR RAIMUNDO DE SOUZA

446.   CB 23947 VALTEIR FRANCISCO DAS CHAGAS

447.   CB 23379 VALTEIR VALERIANO DE SOUZA

448.   CB 25707 VANDERLEI CAMILO DE OLIVEIRA

449.   CB 23896 VANDERLEI LOPES MIRANDA

450.   CB 23785 VANDERLY FERREIRA DA SILVA

451.   CB 22738 VANILDO DE JESUS ARAÚJO

452.   CB 17244 VICENTE SANTANA DOS SANTOS

453.   CB  24560 WADJOU DA ROCHA LIMA

454.   CB  19917 WALDET TAVARES

455.   CB 23677 WALID LIMA HABACH

456.   CB 24562 WALKER TAVARES

457.   CB  24636 WALTER BRAZ ARANTES

458.   CB  24523 WALTER LOPES DE OLIVEIRA

459.   CB 24637 WASHINGTON FERREIRA DE OLIVEIRA

460.   CB 24703 WEBERSON RODRIGUES ROSA

461.   CB 23730 WELITON MARTINS BORGES

462.   CB 24638 WELLINGTON AFIUNE PEREIRA DA SILVA

463.   CB 22911 WELTON CAETANO DA SILVA

464.   CB 23035 WESLEY BISPO DE SOUZA

465.   CB  24274 WESLEY LUIZ PEIXOTO

466.   CB 21880 WILTON BERNARDO PEREIRA

467.   CB 23678 WILSON GARCIA ORTIZ

468.   CB 24605 WILSON MOTA DE OLIVEIRA

469.   CB 22859 WILSON VALÉRIO DA SILVA

470.   CB 22827 WILTON FERNANDES PRAXEDES

471.   CB 22681 ZELIO ALVES DE OLIVEIRA

472.   SD 24572 ABEL JAIR RODRIGUES DA SILVA

473.   SD 24972 ABÍLIO VENTURA

474.   SD 25673 ADAILSON VIANA PORTO

475.   SD  23839 ADÃO DE SIQUEIRA QUEIROZ

476.   SD 21018 ADARCY LUIZ NEVES FILHO

477.   SD 25353 ADEMILSON GONÇALVES DE JESUS

478.   SD 24908 ADENILSON ESTRELA VAZ

479.   SD 25351 ADERSON DA SILVA FERNANDES

480.   SD 25251 ADILSON DONIZETE FERNANDES

481.   SD 25592 ADILSON FERREIRA PACHECO

482.   SD 22573 ADILSON GONÇALVES PINHEIRO

13



483.   SD 24525 ADILSON RODRIGUES DE SOUSA

484.   SD 24857 ADRIANA RODRIGUES D ARAÚJO

485.   SD  25432 AGLAÉ   ALVES DE SOUZA

486.   SD 21679 AGUINALDO CONCEIÇÃO PENA

487.   SD 24974 AILTON DE BRITO MARTINS

488.   SD  25014 ALAN MARCELINO DA SILVA

489.   SD  25436 ALANCARLOS DA SILVA MORAIS

490.   SD 25068 ALVINO MOURA DA SILVA NETO

491.   SD 24996 AMAURY GONÇALVES DA SILVA

492.   SD 25069 ANDERSON CLAYTON DO NASCIMENTO

493.   SD 25163 ANDREAN FERREIRA MENDES

494.   SD 25788 ANTÔNIO CARLOS DIAS PEREIRA

495.   SD 25805 ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA

496.   SD 24843 ANTÔNIO FERREIRA DE FARIA

497.   SD 24844 ANTÔNIO GERALDO RODRIGUES

498.   SD 25139 ANTÔNIO IVANIR MESQUITA DE SOUZA

499.   SD 25754 ANTONIO JOÃO DE ALBUQUERQUE

500.   SD  25439 ANTÔNIO LACERDA FILHOS

501.   SD 25252 ANTÔNIO MARIA PINHEIRO

502.   SD 24860 APARECIDA TAVARES SILVA MARTINS

503.   SD 25097 ARISTEU FRANCISCO DA COSTA

504.   SD 25355 ARNALDO CONCEIÇÃO DA SILVA

505.   SD 24997 ARNALDO RODRIGUES PIMENTEL

506.   SD 25212 ATAÍDES DO CARMO CANDIDO FONSECA

507.   SD 25440 AUGUSTO SÉRGIO SOARES

508.   SD 25356 AVELINO ANTÔNIO DE ASSIS

509.   SD 25534 BALTAZAR LEITE TORRES

510.   SD 24742 CARLITO NUNES GONÇALVES

511.   SD 24910 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA

512.   SD 25358 CARLOS ALVES CARVALHO

513.   SD 25035 CARLOS EMÍDIO DA SILVA FILHO

514.   SD 25036 CARLOS JACOB PIRES DOS SANTOS

515.   SD 25072 CARLOS OLÍMPIO DA SILVA

516.   SD 25216 CARLOS ROBERTO ARBUÉS PEREIRA

517.   SD 25217 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

518.   SD 25103 CARLOS ROBERTO GOMES DA ROCHA

519.   SD 24774 CASSIO FERNANDO DE MELO OLIVEIRA

520.   SD 24911 CÁSSIO VALÉRIO COSTA

521.   SD 25361 CELINO MORAES PRETO

522.   SD 24955 CÉLIO LUIZ RAMOS

523.   SD 25441 CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA

14



524.   SD 24912 CÉLIO VALDIVINO DA SILVA

525.   SD 25808 CESAR THEODORUS MIGUEL BOM

526.   SD 25578 CÍCERO OLIVEIRA DA SILVA

527.   SD 24775 CINOMAR VIEIRA DOS SANTOS

528.   SD 25478 CLAUDEAM RODRIGUES DO NASCIMENTO

529.   SD 25073 CLAÚDIO APARECIDO RODRIGUES

530.   SD 24999 CLAÚDIO BATISTA DA SILVA

531.   SD 24845 CLAUDIO BUENO DOS SANTOS

532.   SD 24478 CLAUDIO GOMES MACHADO

533.   SD 25074 CLAÚDIO LUIZ ROSA

534.   SD  24666 CLAUDIO NUNES PEREIRA

535.   SD 24776 CLAUDIO PEREIRA DE MORAIS

536.   SD 25442 CLAUDIONOR MOREIRA DA CONCEIÇÃO

537.   SD 25284 CLAUDIVINO JORGE DIAS

538.   SD 24892 CLEITON DE JESUS RENILDO

539.   SD 24799 CLEUBER FERREIRA

540.   SD 25123 CLEUBER MARQUES DE OLIVEIRA

541.   SD 24913 CRISTIANO GODINHO FONTINELI

542.   SD 25078 DALMI FERNANDES DA CUNHA

543.   SD 25679 DAVY LIMA DE OLIVEIRA

544.   SD 25773 DEAN ALVES DA COSTA

545.   SD 25167 DENISIO SILVA FERREIRA

546.   SD 25574 DILSON FRANCISCO DA SILVA

547.   SD 19103 DIONE APARECIDO DOS SANTOS

548.   SD 23803 DIRCEU ROQUINE CORRÊA

549.   SD 25363 DIVINO DANTAS

550.   SD 25482 DIVINO ETERNO DE OLIVEIRA

551.   SD 25364 DIVINO LOUREIRO DUARTE

552.   SD 25080 DIVINO LUIZ DA CUNHA

553.   SD 25514 DIVINO MARQUES FREITAS

554.   SD 24585 DJALMA FREITAS OLIVEIRA

555.   SD 25000 DONIZETE CAMILO DOS ANJOS

556.   SD 25683 DORISMAR ALVES FERREIRA

557.   SD 24498 DORVALINO PEREIRA DA SILVA

558.   SD 24915 EDÉZIO APARECIDO GONÇALVES

559.   SD 24667 EDILSON TEIXEIRA DE FARIAS

560.   SD 25040 EDISON LEITE DE MORAIS

561.   SD 24982 EDIVALDO MAZETTE

562.   SD  25447 EDMAR BUENO DE FREITAS

563.   SD 25041 EDMILSON DAMÁZIO RODRIGUES

564.   SD 25325 EDSON BRITO DA SILVA

15



565.   SD 25486 EDSON DA SILVA REGO

566.   SD 23208 EDSON GONÇALVES DE LIMA

567.   SD 23647 EDSON PEREIRA DOS SANTOS

568.   SD 25017 EDUARDO MATIAS

569.   SD 25146 EDVALDO DE OLIVEIRA ALVES

570.   SD 25168 ELBIO SEBASTIÃO DE MIRANDA

571.   SD 25685 ELDER ALESSANDRO BARUNCHELLI DE SOUZA

572.   SD 25838 ELEOMAR ROSA DOS SANTOS

573.   SD 24865 ELIENE ETERNA DE OLIVEIRA SÁ

574.   SD 24866 ELISÂNGELA BARBOSA DA SILVA BENTOS

575.   SD 23322 ELÍSIO DOS SANTOS SILVA

576.   SD 24745 ELMIRO JOSÉ SOUTO

577.   SD 24916 EMERSON FURTADO

578.   SD 24917 ENIELTON CORREA DO VALE

579.   SD 25880 ENILSON  RIBEIRO DE SOUSA

580.   SD 25261 ENIVALDO JOSÉ PINTO

581.   SD 24983 ERISLÂNDIO JOSÉ DA SILVA

582.   SD 24984 ERONILDO DE OLIVEIRA SOUZA

583.   SD  21167 EURÍPEDES JOSÉ DOS SANTOS

584.   SD 25760 EZIR ALVES DE ALMEIDA JUNIOR

585.   SD 25642 FÁBIO COELHO DE SOUZA

586.   SD 25328 FÁBIO GALVÃO DA SILVA

587.   SD 25108 FERNANDO CÉSAR FILHO CAETANO

588.   SD  25147 FRANCISCO CARLOS BARBOSA

589.   SD  25370 FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO TORRES

590.   SD 22365 FRANCISCO JOSÉ DE MORAIS

591.   SD 24779 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA

592.   SD 24546 FRANCISCO SOLÕES DE OLIVEIRA

593.   SD 23289 GEOVANE JESUS DE SOUZA

594.   SD 25601 GEOVANE MARQUES DA SILVA

595.   SD 24987 GEOVANE SIDNEI GOMES

596.   SD 25841 GERALDO APARECIDO RODRIGUES

597.   SD 24780 GERALDO BARBOSA ADORNO

598.   SD 25263 GERALDO DUARTE BARBOSA

599.   SD 25150 GERÔNIMO CARLOS BARBOSA

600.   SD  25042 GERSON INÁCIO DE CAMPOS

601.   SD 25521 GETULIO BEZERRA DO NASCIMENTO

602.   SD 25450 GILBERTO LEANDRO DOS SANTOS

603.   SD 24781 GILMAR CIRINO DE TOMAZ

604.   SD 24988 GILSON ROBERTO DE FARIA SANTANA

605.   SD 25109 GILVAN PEREIRA DOS SANTOS

16



 

606.   SD 25082 GIOVANE BATISTA CARVALHO

607.   SD 24919 GLEIDSON LEONARDO PEREIRA DA SILVA

608.   SD 23703 HAMILTON JOSÉ FERREIRA MARQUES

609.   SD 25152 HÉLIO CESÁRIO DOS CAMPOS FILHO

610.   SD 25687 HÉLIO DE SOUSA BUENO

611.   SD 24810 HÉLIO VITORIANO DA CONCEIÇÃO

612.   SD 25043 HERMES ARRUDA GONÇALVES

613.   SD 24941 HERNANDES SOARES DE SOUZA

614.   SD 25580 HULDAN PEREIRA FREITAS

615.   SD 25229 HUMBERTO FERREIRA RIBEIRO

616.   SD 25688 IRINEU SILVA DE ANDRADE

617.   SD  21897 IRIS FERREIRA DA SILVA

618.   SD 24920 IRIS ROSA DE RESENDE

619.   SD 25170 ITAMAR ROSA DOS REIS

620.   SD 25818 IVO ARAÚJO DOS SANTOS

621.   SD 25544 IZAC GONÇALVES DE JESUS

622.   SD 25545 JACIRON JACINTO DA ROCHA

623.   SD 19035 JAILSON DE SANTANA BARROS

624.   SD 25230 JAIMES MAGALHÃES DE ARAÚJO

625.   SD 25689 JAIR ALVES DA SILVA

626.   SD 25231 JAIR MARQUES VIEIRA

627.   SD 23811 JAIR MOREIRA CHAGAS

628.   SD 24922 JAIRO PEREIRA AMORIM

629.   SD 25083 JEDER GOMIDES DE PAIVA

630.   SD 25114 JERÔNIMO RIBEIRO DOS SANTOS

631.   SD 25294 JESUS BATISTA MATEUS

632.   SD 24847 JOÃO BATISTA RAMOS

633.   SD 25376 JOÃO BATISTA TEIXEIRA

634.   SD 24754 JOAO SOARES DE PÁDUA

635.   SD 23005 JOEL NUNES DA SILVA

636.   SD 24833 JORGE ANTONIO BOTELHO

637.   SD  20125 JOSÉ AILTON RODRIGUES BARROSO

638.   SD 25691 JOSÉ ALVES DA SILVA

639.   SD 25131 JOSE CURCINO MACEDO

640.   SD 25132 JOSÉ DILTON SILVA MOREIRA

641.   SD 25381 JOSÉ DOS REIS SOUZA

642.   SD 25084 JOSÉ IVO ELIOTÉRIO DE SOUZA

643.   SD 25003 JOSE ROBSON EVANGELISTA

644.   SD 25115 JOSEMAR MOREIRA DOS SANTOS

645.   SD 25651 JOSIEL MARINHO DE OLIVEIRA

646.   SD 25233 JOVÂNIO DE SOUZA BRITO

17



647.   SD 25523 JOVENILDES VIEIRA DE FARIA

648.   SD 25793 JÚNIO CÉSAR GONÇALVES DIAS

649.   SD 25653 JÚNIO LIMA DA SILVA

650.   SD 24591 JÚNIOR CÉSAR SENA PEQUENO

651.   SD 25086 JÚNIOR MOREIRA DA COSTA

652.   SD 24871 KEILA CRISTINA ALVES REZENDE

653.   SD 25550 LAMUNIER MEDEIROS

654.   SD 25178 LAZIOMAR OLIVEIRA DA SILVA

655.   SD  25712 LÉLIO APARECIDO PEREIRA

656.   SD  25459 LIOMAR MARQUES DA SILVA

657.   SD 24876 LUCIENE GONZAGA DA SILVA RODRIGUES

658.   SD 25048 LUCIMAR CORDEIRO DOS SANTOS

659.   SD 24757 LUISMAR DA SILVA

660.   SD 24964 LUIZ CARLOS DA SILVA

661.   SD 25850 LUIZ CARLOS DE ABREU

662.   SD 25063 LUIZ CARLOS DE ALMEIDA

663.   SD 25696 LUIZ CLAUDIO MAMÉDIO DA SILVA

664.   SD 25525 LUIZ CLAUDIO RIBEIRO DE CASTRO

665.   SD 24923 LUIZ ILÍDIO DE SOUZA MELO

666.   SD 24758 MAKISLEI BERNADINO

667.   SD 25418 MANOEL NEIVAIR PEIXOTO DOS SANTOS

668.   SD 23197 MARCELO PIO DA SILVA

669.   SD 25297 MARCELO RODRIGUES JOSÉ DA SILVA

670.   SD 25268 MARCILEY LÁZARO DOS REIS

671.   SD 24506 MARCIO ALVES TEIXEIRA

672.   SD 25348 MÁRCIO ANTÔNIO FERREIRA

673.   SD 25821 MÁRCIO DA SILVA PINTO

674.   SD 23816 MARCIO MONTEIRO DOS SANTOS

675.   SD 25330 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA GEORGE

676.   SD 25615 MARCONDES ALVES DE DEUS

677.   SD 25795 MARCOS ADRIANO SILVA

678.   SD 25762 MARCOS ANTÔNIO DELFINO

679.   SD 25051 MARCOS ANTONIO GONÇALVES DA CUNHA

680.   SD 25851 MARCOS FERREIRA DIAS

681.   SD 24880 MARIA APARECIDA FRANCISCA DE SALES SILVA

682.   SD 24881 MARIA APARECIDA SANTOS BARBOSA

683.   SD 24882 MARIA BADIA DOMINGAS

684.   SD 24884 MARIA SANTANA BENTO DA SILVA

685.   SD 25299 MARIANO DE JESUS TEIXEIRA

686.   SD 25657 MARIZAN BONIFÁCIO MOURA

687.   SD 25300 MARLÚCIO VIEIRA DE SÁ

18



688.   SD 25026 MARQUES ALVES FERREIRA

689.   SD 25331 MARUZAN MARQUES DE JESUS RIBEIRO

690.   SD 25500 MOACIR AFONSO SOUSA VIEIRA

691.   SD 24759 MOISÉS ANTÔNIO DE SIQUEIRA

692.   SD 25700 MOZANIEL DE OLIVEIRA MATOS

693.   SD 25658 MOZANIEL LUCIANO DA LUZ

694.   SD 25586 NELSON BALBINO DO SACRAMENTO

695.   SD 25659 NELSON DIAS DE BRITO

696.   SD 25028 NESTOR ANTÔNIO ALVES DE SOUZA

697.   SD 25181 NEY AIRES DE ANDRADE

698.   SD 25660 NICANOR SERAFIM DA SILVA

699.   SD 24835 NILMAR JOSÉ BRANDAO

700.   SD 24817 NILSON ARAÚJO ROSA

701.   SD 24849 NIVALDO APARECIDO RAMOS

702.   SD 24904 NOEL BARBOSA DOS SANTOS

703.   SD 24890 NORMA APARECIDA DA SILVA

704.   SD  22124 ODAIR MARTINS SOBRINHO

705.   SD 25182 OMAR DE OLIVEIRA SOBRINHO

706.   SD 24555 ONÉSIO FALEIRO DA SILVA

707.   SD 24926 OSEÁS DA SILVA

708.   SD 24819 OSMAR APARECIDO MARQUES

709.   SD 24927 OSMAR RÉGIO MACHADO

710.   SD 25853 OSVALDO LUCIANO ALVES DA SILVA

711.   SD 25183 OTAVIO MARQUES DA SILVA NETO

712.   SD 25829 PASCOAL RESENDE DOS SANTOS

713.   SD 25830 PAULO FERREIRA

714.   SD 25054 PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO

715.   SD 25306 PEDRO CÉLIO JOSÉ LEMES

716.   SD 25620 PONCIANO ALVES GARCIA NETO

717.   SD 25118 REGINALDO MOTA SAMPAIO

718.   SD 25703 REINALDO ETERNO DA SILVA

719.   SD  25468 REINILDO MOREIRA LOPES

720.   SD 25713 REMIR RODRIGUES DA SILVA

721.   SD 25386 RIBAMAR JOSÉ FONTES

722.   SD 24516 RICARDO CÉSAR BARBOSA

723.   SD 25271 RILDO ROSA PINTO

724.   SD 24766 RILDON ANTÔNIO DE SOUZA

725.   SD 23198 RINALDO GOMES RODIRGUES

726.   SD 24981 RIVANILDO RIOS DA ROCHA

727.   SD  25621 ROBER PAULO INÁCIO DA SILVA

728.   SD 24767 ROBERTO RODRIGUES

19



729.   SD 25833 ROBSON DOUGLAS PRIETO

730.   SD 24768 ROBSON JOSÉ DE LIMA MANSO

731.   SD 25798 RODRIGO DE MATOS

732.   SD 25505 ROGERIO MARTINS DOMICIANO

733.   SD 25423 RONAN LUCAS DA SILVA

734.   SD  25469 ROSEVALDO GOMES DA SILVA

735.   SD 25336 RUBENS NERI DE SOUSA

736.   SD 22592 SAMUEL HOLANDA DE SOUZA

737.   SD 25389 SANDRO CLEMENTE

738.   SD 24931 SANDRO PAULINO DE SOUZA

739.   SD 25390 SEBASTIÃO DE BASTOS GARCIA

740.   SD 24906 SEBASTIÃO FLORENTINO DUTRA

741.   SD 25705 SEBASTIÃO GILBERTO DA SILVA

742.   SD 24599 SEBASTIÃO GOMES DA SILVA

743.   SD 25393 SEBASTIÃO GONÇALVES NORONHA

744.   SD 23106 SEBASTIÃO MARQUES DE BRITO

745.   SD 25029 SEBASTIÃO MARTINS COELHO

746.   SD 25263 SEBASTIÃO MATIAS SILVA

747.   SD 25622 SÉRGIO AURÉLIO DE CARVALHO

748.   SD 25339 SÉRGIO DOS SANTOS MARQUES

749.   SD 24601 SINÉZIO MEDEIROS DE MORAIS

750.   SD 24933 SOLIMAR CÂNDIDO FREIRE

751.   SD 25315 SÓSTENES DO NASCIMENTO DOURADO

752.   SD 24893 SUEILA PEREIRA DA SILVA

753.   SD  25564 TALIS ANTÔNIO CORREA

754.   SD 24770 VALCION FOGAÇA CARDOSO

755.   SD 23946 VALDIR RESENDO DOS SANTOS

756.   SD 24934 VALDIVINO ALBERTO DA SILVA

757.   SD 25158 VALMIR NUNES DE SANTANA

758.   SD 24771 VANDER LUIZ PEREIRA

759.   SD 25247 VANDERLAN MARTINS BORGES

760.   SD 25188 VANDERLEI LUCAS COSTA

761.   SD 25342 VANDUIL RODRIGUES DOS PASSOS

762.   SD 24895 VÂNIA ALVES DA SILVA

763.   SD 25031 VERCILIO BESSA DA SILVA

764.   SD 25625 VILMAR MARTINS DE FREITAS

765.   SD 25345 WAGNER DOS SANTOS

766.   SD 25189 WAGNER FRACHONI NEVES SOBRINHO

767.   SD 23949 WAGNER LEITE BORGES

768.   SD 25708 WALDECI MARCOS LEÃO

769.   SD  25473 WANDERLEY DOS REIS OLIVEIRA

20



770.   SD 24837 WEBERTON VIEIRA ALVES

771.   SD 25096 WENES MONTEIRO DOS SANTOS

772.   SD 25801 WESLEY BARBALHO COSTA

773.   SD 25249 WESLEY GONÇALVES DOS SANTOS

774.   SD 25512 WESTMAR RIBEIRO DOS SANTOS

775.   SD 23377 WILMAR FERREIRA DOS SANTOS

776.   SD 25573 WONALDO LUIZ DE MORAES

III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):

1.    CAP 31182 ANA MARIA GARCIA PONTIERI NASSAR

2.    CAP 31184 EDUARDO SPAGNOL

3.    CAP 31185 ESTELA MARA VITAL GONÇALVES

4.    CAP 31187 FREDERICO FARIA RODRIGUES

5.    CAP 31189 GUSTAVO DÁFICO BERNARDES

6.    CAP 31190 HERIKA GOMES FALCAO

7.    CAP  27020 HRILLNER BRAGA ANANIAS

8.    CAP 31192 LÉTICIA MARA CONCEIÇÃO AIRES

9.    CAP 31193 LUIZA HELENA VILELA RIBEIRO

10.     CAP 31195 MARCELO LUIZ BRANDÃO

11.     CAP 31197 MARIZA DE ALMEIDA SALLES

12.     CAP 31198 MOZART ANTÔNIO SOBRINHO

13.     CAP 31202 RODRIGO CARVALHO  SILVA CAMPOS

14.     CAP 31204 ROSANA CRISTINA DE OLIVEIRA

15.     CAP 31205 SILVA PORANGABA BARBOSA

16.     CAP 31206 VICENTE GUERRA FILHO

17.     CAP 31207 VITALINA DE SOUZA BARBOSA

18.     CAP 31208 WILLIAN ALBERTO CAPEL

19.     1º TEN  31332 ANCLO MÁRCIO SILVA

20.     1º TEN  31132 ANDERSON AUGUSTO TAVARES DE SOUZA

21.     1º TEN 31135 CÁRITA CELINE DA SILVA BORGES

22.     1º TEN 31183 CARLA KARINA DOS SANTOS CARVALHO IANNINI

23.     1º TEN  31727 CIRINEU CARVALHO FERNANDES

24.     1º TEN  31670 DHYEGO MENDONÇA DE BESSA

25.     1° TEN 31669 DOUGLAS FREIRE SANTANA

26.     1º TEN  31186 EVANDRO MERCES BITTENCOUR RESQUE JUNIOR

27.     1º TEN  31146 GISSELE FERNANDES MARQUES

28.     1º TEN  32415 KELVER ALCANTARA VIEIRA DE MELO

29.     1º TEN  31695 LEONIDIO ALVES DE MORAIS JÚNIOR

30.     1º TEN  31194 MARCELO DE SOUZA E SILVA

31.     1º TEN  30576 MARCELO DIAS DE MENDONÇA

32.     1º TEN  31196 MARIA APARECIDA RIOS DA SILVA FELIPE FALCÃO MACHADO

33.     1º TEN  31199 NESSER PEIXOTO RIBEIRO
21



34.     1º TEN  31200 OSVALDO DAHER

35.     1º TEN  31201 PATRICIA MARCAL VIEIRA

36.     1º TEN  31677 PAULO DE OLIVEIRA ARRAES

37.     1º TEN  31161 QUEREN HAPUQUE DE LELES LOSI

38.     1º TEN  31683 RICARDO GODOI DE ALCANTARA

39.     1º TEN  31678 RICARDO VIANA AGUIAR

40.     1º TEN  31203 ROGÉRIO GARCIA FERNANDES

41.     1º TEN  31680 SANDRO NOGUEIRA DE REZENDE

42.     1º TEN  31688 SÍLVIO ANTÔNIO LUCIANO JÚNIOR

43.     1º TEN  31724 WAGNER GONÇALVES DA CUNHA

44.     1º TEN  31682 WANDERLEY ALVES MOURA

45.     1º TEN 30802 WOLNEY FERREIRA DA SILVA

46.     1º SGT  31690 ANA MAURITÂNIA SOARES DE CASTRO

47.     1º SGT  31134 ANTÔNIO DE FREITAS PEREIRA JUNIOR

48.     1º SGT  31138 DANILLO CRUVINEL PIMENTEL

49.     1º SGT  31139 ELIANE CARRIJO PACHECO

50.     1º SGT 31348 GUSTAVO MARTINS ARANTES

51.     1º SGT 31160 PAULO CÉSAR DOS SANTOS

52.     1º SGT  31166 SERGIO LUIZ CERQUEIRA CARNEIRO

53.     1º SGT 31115 WALESKA FARIA DOS SANTOS

54.     1º SGT  29689 YARA GONÇALVES MEIRELIS

55.     2º SGT  31127 ADELNI FERNANDO DE SOUZA

56.     2º SGT  31131 ALEXANDRE VERÍSSIMO DE FARIA

57.     2º SGT 30264 ALVARO OLIVEIRA FERNANDES

58.     2º SGT  31225 ARILSON LOPES ALVES DA COSTA

59.     2º SGT 31172 BEIGMAR DIAS NICACIO

60.     2º SGT  31398  BRENNO BARSANULFO COSTA

61.     2º SGT 31137 CLÁUDIO RIBEIRO ALVES

62.     2º SGT  31362 CLEIBER ROCHA DA SILVA CAMPOS

63.     2º SGT  31457 DOUGLAS BESSA MAIA

64.     2º SGT 31554 EDSON FERNANDO MARTINS MORAIS

65.     2º SGT  31140 ELIAS MORAES DE SOUZA

66.     2º SGT  31665 FABIANA FERNANDES DE ARAÚJO

67.     2º SGT  31530 FLÁVIO DE ARAÚJO VIEIRA                                

68.     2º SGT 30994 FLÁVIO DOS SANTOS SILVA

69.     2º SGT  28522 INÁCIO FERREIRA DE BASTOS JÚNIOR

70.     2º SGT  31148 INDIO CLAÚDIO MIRANDA

71.     2°SGT 31150 IVAN NONATO DE SOUZA

72.     2º SGT  30697 JAIR FRANCISCO DE SOUZA

73.     2º SGT 31151 JANAÍNA SAMPAIO MENDONÇA MORAIS

74.     2º SGT  31153 JOSÉ AFONSO ALVES NETO

22



75.     2º SGT  31154 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS

76.     2º SGT  31057 MENDEL MARTINS MIRANDA

77.     2º SGT 31157 MURILO MARAES MATOS

78.     2º SGT  31176 PABLO BARRETO ABREU BARCELLOS AZEDIAS

79.     2º SGT  31159 PATROCÍNIO RODRIGUES DE ALMEIDA

80.     2º SGT 31162 RIMENES CARVALHO DIAS

81.     2º SGT  31284 ROBSON ALVES DE OLIVEIRA

82.     2º SGT 31286 RODRIGO RODRIGUES DO NASCIMENTO

83.     2º SGT  31163 RONALDO MOURA DOS SANTOS

84.     2º SGT 31164 ROSIMAR MELO MARTINS

85.     2º SGT  31168 VICTOR LEONARDO RIGO

86.     2º SGT 31180 WELERSON VIEIRA DO PRADO JÚNIOR

87.     2º SGT  31170 WELTON NUNES DA SILVA

88.     2º SGT  30551 WILSON SILVA DE OLIVEIRA

89.     3º SGT  31024 ADGLAN CÉSAR SILVA FREITAS

90.     3° SGT 30823 ALFREDO ANTONIO LOURENÇO JUNIOR

91.     3º SGT 31026 ANDREIA REGIANE GOMES DOS SANTOS

92.     3° SGT 30082 CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES BASSUALDO

93.     3º SGT  31088 DUIDELIS MESSIAS DE SOUZA

94.     3º SGT 31035 EDIANE NUNES MACEDO

95.     3º SGT  31245 ELYEZER DE PAULA REIS

96.     3º SGT 27417 EURÍPEDES AUGUSTO DA SILVA

97.     3º SGT  29589 FERNANDO GARCIAS DA SILVA

98.     3º SGT  30340 FRANCISCO DA CHAGAS PEREIRA

99.     3º SGT 30866 HELIOMAR DO AMARAL DE SOUSA

100. 3º SGT  31538 IZAIAS SOARES GALVÃO

101. 3º SGT 31258 JAIRO PEIXOTO LEMOS

102. 3º SGT  31097 JOÃO CARLOS MELO JÚNIOR

103. 3° SGT 31706 JONAS ROSA DE OLIVEIRA

104. 3º SGT  31050 LANDA APARECIDA ABREU CRUZ

105. 3º SGT 31492 LEANDRO ALMEIDA DE FIGUEIREDO

106. 3° SGT 31120 MARCIO ANTONIO DE PAULA

107. 3º SGT  31535 MAURO SÉRGIO PEREIRA MARTINS

108. 3º SGT 26843 MAURO SILVA DE JESUS

109. 3º SGT  30383 MICHELL ROSA DE JESUS

110. 3º SGT  31124 NEWTON RAMOS DE ARAÚJO

111. 3º SGT 31305 PAULO SÉRGIO COSTA                  

112. 3º SGT  31063 RAFAEL AFONSO DE MIRANDA

113. 3º SGT 31063 RAFAEL LUCINDO DE SOUZA

114. 3º SGT  30227 RODRIGO RAMIRO DA SILVA

115. 3º SGT 31067 ROSILENE CABRAL DA SILVA

23



116. 3º SGT  28701 SÍLVIO MARTINS DE SOUZA

117. 3° SGT 31476 THARLES DELLON REIS

118. CB 31333 ADILIO SERGO PEREIRA DO COUTO

119. CB 31334 ADMILSON LAURINDO MACEDO

120. CB 31421 ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA

121. CB 30776 ALÉCIO DA SILVA CARMO

122. CB  30712 ALEX TOLENTINO DE CARVALHO

123. CB  31123 ALEXANDRE CESAR ALVES MONTES

124. CB 27163 ALISON FLAVIO DE OLIVEIRA MAIA MEDEIROS

125. CB 31697 AMON BOTELHO MEDEIROS

126. CB 31221 ANDERSON JUSTINO PINTO

127. CB 31644 ANDRÉ BALSELAR RAMOS

128. CB 30604 ANTONIO MARCOS PORTO

129. CB 31321 BRUNO LUIZ DE SOUZA

130. CB 31343 BRUNO ROCHA  PRADO

131. CB 28688 CECÍLIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

132. CB  31424 CIRO MARIANO DOS REIS

133. CB  31329 CLAUDINEY DOS SANTOS GONÇALVES

134. CB 30320 CLÉBER DOS SANTOS ANDRADE

135. CB 31031 CLEBER VIEIRA DA SILVA

136. CB 30332 CLEITON DE MATOS JESUS

137. CB 31377 CRISTIANO MENDES MARTINS

138. CB  31235 CRISTIANO VIEIRA DA SILVA

139. CB  30843 DANIEL DE SOUSA PORTELA

140. CB 31236 DANIEL PEREIRA MARIANO

141. CB 31364 DANIEL RODRIGUES DO AMARAL

142. CB 30327 DEGUIMAR FAUSTINO DE LIMA

143. CB 31240 DIONE ROCHA DIAS

144. CB  31241 DIONES FLÁVIO PEREIRA DA COSTA

145. CB 30812 DIVINO CRISTIANO CORDEIRO

146. CB  30813 DIVINO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR

147. CB 31495 EDGAR ROCHA MALTA

148. CB 31617 EDINAIR APARECIDA GOMES NASCIMENTO

149. CB 31379 EDINALDO ANTÔNIO DE SOUSA

150. CB 30616 EDMILTON DUTRA ROCHA

151. CB 31702 FABIANO ALVES DO NASCIMENTO 

152. CB 31039 FERNANDO ALVES DA SILVA

153. CB 31620 FLÁVIA FELIX DE OLIVEIRA

154. CB 31250 FLÁVIO MORAIS DIAS                    

155. CB 31041 FLÁVIO PRAXEDES

156. CB 31043 FRANCISCO ALVES DA SILVA

24



157. CB 30341 FRANCISCO REGINALDO FÉLIX SILVA

158. CB 31400 FREDERICK GUIMARÃES SILVA

159. CB 31044 FREDERICO UNGARELLI DE CARVALHO

160. CB 31400 FREDERIK GUIMARÃES SILVA

161. CB 30091 GERCION SILVA OLIVEIRA

162. CB 31401 GILMAR DE SALES NERY

163. CB 31094 GUTEMBERG BEZERRA MORAIS

164. CB 26947 IDELVANY DARK ALVES DE OLIVEIRA

165. CB 30628 ITALO DE JESUS GALVÃO

166. CB 31257 JAIME JACOB NETO

167. CB 31509 JALES LUCIANO RODRIGUES

168. CB 31737 JOAO LUIS PRITSCH

169. CB 30001 JOARI LIMA DE MENEZES

170. CB 29701 JOEL DE SOUZA SILVA

171. CB 31356 JONATAS ALEXANDRO ANDRADE CAMPOS

172. CB  31528 JORGE EMILIANO NUNES DE ALMEIDA

173. CB  30138 JOSÉ ADRIANO DI OLIVEIRA

174. CB 30633 JOSÉ PEREIRA DA SILVA

175. CB 31388 JOSIRLEY GONÇALVES DOS REIS

176. CB 31628 LASLIANE FOGAÇA PEREIRA CÂNDIDO DA SILVA

177. CB 31650 LEANDRO CAIXETA

178. CB 31051 LEONARDO NEIVA PANISSA DO NASCIMENTO

179. CB 31692 LUCÉLIA ALVES DA SILVA

180. CB  30891 LUCIANO MEDEIROS DE SOUZA

181. CB 30150 LUCIMAURO SILVA PADILHA

182. CB 31437 LUIZ ANTÔNIO GONZAGA BORGES

183. CB 31407 MARCELIO PEREIRA DE OLIVEIRA

184. CB 31055 MARCELO CLEMENTINO BAIA

185. CB  31269 MARCELO GOMES DA SILVA

186. CB 31520 MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA

187. CB 31103 MARCOS LUIS DE ASSIS

188. CB 30193 MARLOS CALIXTO DE BRITO

189. CB 31274 MAURILIO LUIZ DA TRINDADE

190. CB 28912 NIVALDO PEREIRA DA SILVA

191. CB  31331 OROESSE MARQUES DA SILVA

192. CB 30526 OSVALDO MOREIRA DOS SANTOS JÚNIOR

193. CB  31278 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SOUZA

194. CB 31280 PAULO ROBERTO FONSECA ARÊAS

195. CB 31442 REGINALDO JOSÉ ROSA

196. CB 30010 RENATO LOPES ZANIZ

197. CB 31443 RENATO MARIANO JÚNIOR

25



198. CB 31411 RICARDO DE ALMEIDA FLORÊNCIO

199. CB 31285 ROBSON GOMES DO NASCIMENTO

200. CB 31657 RODRIGO ALVES DE MELO

201. CB 31481 RODRIGO RIBEIRO DE FREITAS

202. CB  31065 ROGÉRIO DUARTE

203. CB 31656 ROGÉRIO LUIZ ARAUJO SANTANA

204. CB 31446 RÔMULO JOSÉ DOS PASSOS

205. CB 31448 RONALDO OSMAR DA MATA RIBEIRO

206. CB  31462 RONALDO VIEIRA DE OLIVEIRA

207. CB 31414 RONE MILLER ROMA

208. CB  31624 TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS

209. CB 31113 UANDERSON MARTINS BATISTA

210. CB 30402 VILÁSIO DE SOUZA MATOS

211. CB 31068 VINICIUS RODRIGUES  DA COSTA

212. CB 30979 WAGNER BARBOSA SANTOS

213. CB  31661 WALDEÇO RIBEIRO VILELA

214. CB 31465 WALTER LUIZ DE QUELUZ 

215. CB 31295 WEDERSON SILVA DA SILVEIRA

216. CB 27928 WENDER CARLOS DA FONSECA

217. CB 31071 WENDERLAN GOMES DOS SANTOS

218. CB  31296 WESCLEY  GOMES DE LIMA

219. CB 31072 WOÁLIA GONÇALVES SILVA DE OLIVERIA

220. SD 31209 ABÍLIO HONÓRIO DIAS NETO

221. SD 30814 ADAILTON CÉSAR SOUSA SILVA

222. SD 31073 ADELIM BATISTA DOS SANTOS

223. SD  30710 ADEMILTON LOPES DE CARVALHO

224. SD 31074 ADJANIO ALVES DE OLIVEIRA                                         

225. SD 31643 ADRIANO DE MOURA MACHADO

226. SD 30079 ADRIANO GONÇALVES LINO

227. SD 28064 AERSON RIBEIRO DE CARVALHO

228. SD  31310  ALCIDES PEREIRA GUIMARÃES

229. SD 31335 ALDENIR PEREIRA TARGINO

230. SD 31215 ALESSANDRA MENDONÇA XAVIER

231. SD 31341 ALESSANDRO DE CARVALHO

232. SD 31311 ALESSANDRO RODRIGUES SALES

233. SD 30981 ALESSANDRO UELISCLEI DE SOUSA

234. SD 31523 ALESSANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA

235. SD 31397 ALEX FERNANDO DE OLIVEIRA

236. SD 31456 ALEXANDRE JERONIMO DE ALMEIDA

237. SD 31312 ALEXANDRE MENDES DA SILVA

238. SD 30310 ALEXSANDRO DA SILVEIRA

26



239. SD 31220 ANDERSON FERREIRA DE JESUS

240. SD  31510 ANDERSON FONSECA CÉSAR

241. SD  31698 ANDERSON HENRIQUE NOVELINO ROCHA

242. SD 31319 ANDERSON KIMBERLY DOURADO DE QUEIROZ

243. SD 31699 ANDERSON ROCHA MARTINS

244. SD  31338 ANDRE PEREIRA COSTA

245. SD 30690 ANDREI MACHADO DA SILVA

246. SD 30233 ANITA CARLA ROCHA DA SILVA MARINHO

247. SD  31223 ANTÔNIO BUENO FILHO

248. SD 31017 ANTÔNIO LUIZ VIEIRA RODRIGUES JÚNIOR

249. SD 31224 ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA

250. SD 26648 ANTÔNIO MOREIRA MACHADO NETO

251. SD 31313 ANTÔNIO PEDRO DA SILVA FILHO

252. SD 31485 AUGUSTO MOURA DA SILVA

253. SD 31317 AZIZ AMÉRICO GOMES LIMA

254. SD 30421 BALTER GONÇALVES LUCINDO JUNIOR

255. SD 31322 CAMILO ROGERES FERREIRA E SOUSA

256. SD 31077 CARLA VIEIRA FAGUNDES LEÃO

257. SD  31514 CARLAYLE DIAS DE OLIVEIRA

258. SD 31323 CARLOS EDUARDO DA SILVA GOMES

259. SD 31423 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

260. SD 29963 CARLOS LEANDRO PEREIRA

261. SD  30832 CARLOS SÉRGIO GUIMARÃES

262. SD 29356 CÁSSIA APARECIDA DE PAIVA VALLE

263. SD 31626 CATIANE DIAS ARRUDA

264. SD 31326 CELISMAR DOMINGOS DA SILVA UNGARELLI

265. SD 30478 CÉSAR ANTÔNIO DE LIMA

266. SD 31425 CHRISTIAN RODRIGUES GONÇALVES

267. SD 31228 CHRISTINE CAETANO DE LIMA

268. SD 31639 CINTIA GABRIELA DOS SANTOS

269. SD 31229 CIRO ELIAS JUNIOR

270. SD 31363 CLAIDER FERREIRA DA PAZ

271. SD  31637 CLAUDIA APARECIDA DE FREITAS

272. SD 29405 CLAUDIANO ALVES VIEIRA

273. SD 31355 CLÁUDIO MARTINS DA SILVA

274. SD  30212 CLAUDIO SILVA TEIXEIRA

275. SD 31029 CLAUDISTONO ROBERTO DE CARVALHO VIEIRA

276. SD 31030 CLAYTON RAMOS DE ARAÚJO

277. SD 31079 CLEITON FERNANDES DA SILVA

278. SD 31232 CLEITON PONCIANO DE SOUSA

279. SD 31080 CLEYTON MAGALHÃES DE BARROS

27



280. SD 31700 CLEYTON PEREIRA DA SILVA

281. SD 31233 CLODOALDO DE SOUZA JUNIOR

282. SD 30842 CRISTIANO ALMEIDA DA SILVA

283. SD 28111 CRISTIANO GONÇALVES DA ROCHA

284. SD  31081 DANIELLA MIGUEL DA SILVA

285. SD 30719 DANILO JOSÉ PEREIRA SILVA

286. SD 31083 DEMES MARCIANO DOS SANTOS

287. SD 31237 DEMIVALDO GABRIEL DE OLIVEIRA

288. SD 31084 DENILSON DURÃES PEREIRA

289. SD 31238 DENIS LIMA DA FONSECA

290. SD 31085 DENIS NALBERTT CRISTINO OLIVEIRA

291. SD  30490 DIVALDO CORREIA BENTO

292. SD  31428 DIVINO CÉSAR PINHEIRO

293. SD 31087 DOMINGOS PAULO PINHEIRO

294. SD  31034 EBERSON SOARES DE FREITAS

295. SD 31648 EDER DOS SANTOS MAGALHÃES

296. SD  31015 EDIMILSON BATISTA DE ALMEIDA MARTINS

297. SD 31036 EDMAR ALVES MOREIRA

298. SD 31512 EDSON GOMES CAMPOS

299. SD 31701 EDUARDO ALVES DIAS DE ALECRIM

300. SD 31487 EDUARDO FERNANDES MUSSI

301. SD 31458 EDUARDO MOTA FIGUEIREDO

302. SD 30850 EDVALDO DIVINO DOS SANTOS

303. SD 31640 ELAINE CRISTINA DA SILVA

304. SD 31243 ELIANE SILVA DA SILVEIRA DIAS

305. SD 26658 ELIAS EUZEBIO DE OLIVEIRA

306. SD 31378 ELIEL CHAVES FERREIRA

307. SD 28869 ELMAR BARBOSA DE JESUS

308. SD 30495 ELSINVAL JOSE ADELARDO

309. SD 29288 ELVECIO ALONSO PINHEIRO

310. SD 30851 ENEIDA RIBEIRO COELHO

311. SD 31381 EULER DA COSTA RAMOS

312. SD 31091 EVERTON GOMES DA SILVA

313. SD 31367 FÁBIO DE PAULA MORAIS

314. SD  31038 FÁBIO JOSÉ ALBINO

315. SD 31703 FÁBIO LOPES DA COSTA

316. SD 30088 FABIO MARQUES PEREIRA

317. SD  31368 FÁBIO NUNES DE ALMEIDA

318. SD 31369 FÁBIO PEREIRA MACEDO

319. SD 31018 FABRÍCIO BATISTA CARDOSO

320. SD  31638 FERNANDA APARECIDA NASCIMENTO CUNHA

28



321. SD 31248 FERNANDA LUDIMILLA FERREIRA DE ANDRADE

322. SD 31813 FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA

323. SD 31627 FLÁVIA ROSA CAMPOS

324. SD 31126 FLAVIANO FERNANDES DE FARIA DA SILVA

325. SD 31040 FLAVIO ALMEIDA ARAÚJO

326. SD 31249 FLÁVIO COSTA MELO

327. SD 30131 FLÁVIO DOS SANTOS GONÇALVES

328. SD 30185 FRANCISCO NOCRATO PIMENTEL JÚNIOR

329. SD 31651 FRANCISCO SOUSA DO NASCIMENTO

330. SD  31251 FRANCISCO TARCISIO ALVES JÚNIOR

331. SD 28711 FRANÇOEIDES COELHO DE CASTRO

332. SD 27336 GEAN CARLOS LOPES DA SILVA

333. SD 31252 GEDSON BARBOSA RODRIGUES DA SILVA

334. SD 27479 GELSON DE SOUZA FERREIRA

335. SD 31539 GEORGETON DOS PASSOS RODRIGUES

336. SD 31253 GEFERSON DIVINO DA COSTA CASTRO

337. SD 29814 GERSON MOREIRA BENTO

338. SD 31693 GERUSA DOS SANTOS XAVIER

339. SD  30996 GESSÉ CORRÊA COTRIM

340. SD 31652 GILSON ANTONIO BARBOSA

341. SD 29428 GILSON FERREIRA DE MOURA

342. SD  31383 GIOVANE BENICIO SALGADO 

343. SD  31632 GIRDANY SWEL NUNES DA COSTA PEREIRA

344. SD  31384 GLEYTON FERNANDES MARTINS

345. SD  31704 GUSTAVO FERREIRA DE MENESES

346. SD 31501 HALAM RICARDO ROSA DE JESUS

347. SD 31314 HALLYSON CORRÊA DA SILVA

348. SD 31387 HANDER BARBOSA DE BARROS

349. SD 31491 HAROLDO NUNES AMORIM

350. SD 30626 HASSAN ABDEL RAHMAN IBRAHIM JUNIOR

351. SD 31386 HENRIQUE LOPES GALVÃO

352. SD 31402 HERLAN CHAVES NUNES

353. SD 30053 HERNANY BUENO DE ARAÚJO

354. SD 31255 HUGO CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS

355. SD 31488 IVAN GABRIEL DOS SANTOS

356. SD 31496 JAILSON ALVES DE MATOS

357. SD 31524 JAIR PEREIRA DA SILVA

358. SD  31508 JANILTON AGUIAR DA ANUNCIAÇÃO

359. SD  29852 JEAN CARLOS BATISTA RIBEIRO

360. SD  31259 JEAN CARLOS FAUSTINO DE ASSUNÇÃO

361. SD  31370 JHONNY ALEXANDRE CABRAL 

29



362. SD 27140 JIBSON MARQUES FOGAÇA JUNIOR

363. SD 30506 JOÃO BATISTA ALVES

364. SD 31434 JOÃO BATISTA DA SILVA

365. SD 30629 JOÃO BATISTA NICOLAU DA SILVA

366. SD 30137 JOÃO JOSÉ CARDOSO

367. SD 26109 JOBSON ROSA FERACINE

368. SD  31358 JORGE HAMILTON SANTOS DE OLIVEIRA

369. SD 31047 JOSAFÁ SOUZA NOGUEIRA

370. SD 30877 JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES

371. SD 31471 JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO

372. SD 31472 JOSÉ DE OLIVEIRA MESQUITA

373. SD 31641 JOSE MARINHO PEREIRA DA SILVA

374. SD 31518 JOSÉ ROBERTO DA SILVA JÚNIOR

375. SD 26112 JOSÉ SEVERINO DE OLIVEIRA

376. SD 31048 JOSÉ WELLINGTON NOGUEIRA DE QUEIROZ

377. SD 31707 JOSIEL PASSOS

378. SD 30366 JULIANO SANTOS DE OLIVEIRA

379. SD 31098 JUNIO PEREIRA DE ARAUJO

380. SD 31263 KARLA RÉSIO HAMÚ

381. SD 28904 KEUSSEN KLEITON DE OLIVEIRA GUEDES

382. SD  28648 KLEBER SILVA DA CRUZ

383. SD 30739 LAZARO DAVID FERREIRA NETO

384. SD 31389 LEANDRO CÉSAR NUNES MENINO

385. SD 31375 LEONARDO LOPES DAS NEVES

386. SD  31119 LINDERSON JOSE FERREIRA FILHO

387. SD 31489 LUCAS ELIZEU DA SILVA FIRMINO

388. SD 31266 LUCIANO PENA DE LIMA

389. SD 31267 LUCIER JESUS DE LIMA

390. SD 31053 LUCIMAR LUIS GONÇALVES

391. SD 31438 LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA

392. SD 31436 LUIZ ANTÔNIO GOMES JÚNIOR

393. SD 31405 LUIZ CARLOS LEMOS

394. SD 31494 LUIZ PEREIRA DE ALCANTARA JUNIOR

395. SD 31633 LUSIENE ALMEIDA DE OLIVEIRA ALCANTARA             

396. SD 31622 MAIRA ARANTES

397. SD 31712 MARCELO ALAN DOS SANTOS

398. SD 31713 MARCELO FERNANDES DO CARMO

399. SD 31349 MARCELO GOMES SANTOS

400. SD  31511 MARCIO VALERIANO DA SILVEIRA

401. SD 26848 MARCO MÁRCIO DA SILVA BARROS

402. SD 30223 MARCONDES MOREIRA ROCHA

30



403. SD 31056 MARCOS AURELIO FERNANDES ALVES

404. SD 31393 MARCOS RODRIGUES AIRES

405. SD 26908 MARIA BENVINDA QUEIROZ SARAIVA LIMA

406. SD 31392 MÁRIO ESPENSIERI DA SILVA

407. SD 31273 MARLON ALVES BARREIRA

408. SD 31390 MAURILIS FERNANDES DA SILVA

409. SD  30224 MAXUEL BARBOSA DE SOUZA

410. SD 29322 MELQUIZEDEQUE DE MIRANDA BORGES

411. SD 31275 MESSIAS LINO CARNEIRO

412. SD  26749 MILTON MALTA CAMPOS

413. SD 31104 MURILO PEREIRA CAMPOS

414. SD 31521 MURILO SANTIAGO SOLÁ MENDONÇA

415. SD 30384 NADIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS

416. SD 31505 NAUBER BENICIO SALGADO

417. SD 31058 NEFTHALI BARROS DE ARAÚJO

418. SD 30411 NEIGTON BRAGA

419. SD 31277 NEUSLENE RESENDE LOPES

420. SD 30659 NEY BATISTA CARVALHO

421. SD 30660 NEY NUNES DE FREITAS

422. SD 31304 NILSON CLEMENTE DO PRADO

423. SD 29352 NIVALDO MENDES DA SILVA

424. SD 30106 OLÍCIO MOREIRA DA SILVA FILHO

425. SD 31350 ONILTON RODRIGUES DE ALMEIDA

426. SD 29325 OTÁVIO MOREIRA LIMA JÚNIOR

427. SD 31716 PABLO BATISTA REGO

428. SD 31301 PATRÍCIA TEIXEIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA PINHEIRO

429. SD 31106 PAULO BATISTA DE FARIAS

430. SD 31279 PAULO FERNANDO DE OLIVEIRA SANTANA

431. SD 31409 PAULO HENRIQUE DOMINGUES

432. SD 29482 PAULO JOSÉ VALIM

433. SD 30910 PAULO LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR

434. SD 30453 PAULO MARCUS OLIVEIRA COUTINHO

435. SD 30386 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

436. SD 31351 PAULO SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA

437. SD 31060 PEDRO PAULO MOREIRA

438. SD 31281 PETERSON LUIZ DE MELO PINA

439. SD 31473 RAFAEL PINTO DE MENDONÇA

440. SD 31108 RAFAEL ZAGO SILVA BORGES

441. SD 31121 RAPHAEL CORDEIRO DA SILVA OLIVEIRA

442. SD 31064 REGINALDO FERNANDES VIEIRA

443. SD 31642 REGINALDO LOPES DOS REIS

31



444. SD 31022 REINALDO VIEIRA DOS SANTOS

445. SD 31658 RENATO BARROS VASCONCELOS

446. SD 30389 RENATO SORANY RIBEIRO

447. SD 31455 ROBERTO DA SILVA FERNANDES

448. SD 28615 ROBERTO JUNIOR MAGALHÃES

449. SD  29893 ROBSON DA COSTA SILVA

450. SD 31110 ROGÉRIO DIAS DA SILVA

451. SD 31395 ROGÉRIO FRANCISCO LEITE

452. SD 31111 ROGÉRIO VIEIRA DE SOUSA

453. SD 30962 ROMILSON MUNIZ DE AMORIM

454. SD  30918 RONALDO AGOSTINHO DE LIMA

455. SD 27389 RONALDO GONÇALVES JAYME

456. SD 31410 RONIVALDO PEREIRA DOS SANTOS

457. SD  29949 ROSAMARIA SOARES RIBEIRO

458. SD 30927 RUIVAN ARAÚJO DE OLIVEIRA

459. SD 31527 SAMUEL GOMES DA SILVA

460. SD 31629 SANDRA BARBOSA DA SILVA TRINDADE

461. SD 31630 SARAH JANUÁRIO MARTINS

462. SD 29131 SEDERLEY ALVES FERREIRA

463. SD 31525 SÉRGIO DONIZETE FERNANDES MENDONÇA

464. SD  31451 SILVIO MENDES DA SILVA

465. SD 31290 SILVIO VIANA NETO

466. SD 31961 TATIANE ALVES MARTINS

467. SD 31452 TERSON GONÇALVES DE MESQUITA

468. SD  31418 THIAGO DOS SANTOS CAMPELO

469. SD 31354 THIAGO ERNANI RODRIGUES DE ARAÚJO

470. SD  31417 TIAGO FERREIRA DE ASSIS SILVA

471. SD 31453 TÚLIO JOSÉ LEITE E CONCEIÇÃO

472. SD  31309 URBANO NETO GOMES NASCIMENTO

473. SD 31125 VAGNER JOSÉ DE OLIVEIRA

474. SD 29679 VALDIVINO LUIZ PEREIRA

475. SD 30933 VALMIR ARAÚJO DOS SANTOS

476. SD 31660 VINICIUS DANIEL DE CASTRO

477. SD 30677 VITOR HUGO PEREIRA LEÃO

478. SD 31114 VIVIAN MARTINS DE OLIVEIRA

479. SD 30940 WADSON REIS DOS SANTOS

480. SD 31464 WAGNER ADRIANO DA SILVA

481. SD 30938 WALDELENY DA SILVA CORREA

482. SD 28764 WALDINEY MARQUES MENDONÇA

483. SD 30971 WALTUIR CONSTANTINO SANTIAGO

484. SD 31014 WANDERLEY REGINO DOS SANTOS

32



485. SD 30200 WANIA PEREIRA BARBOSA FONTINELE

486. SD  29183 WARNER REIS RODRIGUES DUARTE

487. SD  31070 WELINGTON JOSÉ GOMES

488. SD 31663 WELLINGTON OLINDO DE JESUS

489. SD 30400 WENDELL DE PAULA AGUIAR

490. SD 31396 WESLEY DA SILVA GONÇALVES

491. SD 31498 WHESLEY SILVA LEONIS

492. SD 28294 WILLIAN ALVES DA PAIXÃO

493. SD 31515 WILMAR RODRIGUES DA ROCHA

494. SD 31506 WILSON JOSE DE AGUIAR

495. SD 31634 WIVIANE DE CÁSSIA BORGES SPINDOLA

496. SD 31466 WONEY ANDRADE NUNES DE SOUZA

497. SD 31419 ZEUXIS SAMPAIO SILVA

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 30-12-2011.

 
 

33



Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Governadoria
Categoria Medalha

34


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
	I – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – TRINTA ANOS (GRAU OURO):
	III – MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO – DEZ ANOS (GRAU BRONZE):


